
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Giulivo Italo

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

16 18/01/2024 18 0

Oggetto: 

modulistica Relazione Struttura Ultimata (RSU) _Certificato Regolare Esecuzione (CRE) e 
Collaudo (COLL) necessaria alla esecuzione degli adempimenti connessi all' attuazione della 
L.R. 9/1983 e del Reg. 4/2010_Attivita' di manutenzione evolutiva del Portale Regionale del 
Sistema Informativo della sismica in Regione Campania - S.I.smi.C.A.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. i capi I, II e IV della parte II del D.P.R.380/2001 (Testo Unico dell’Edilizia – TUE) ovvero, per le opere non

rientranti nel campo di applicazione del TUE, dalle leggi nn.1086/1971 (Norme per la disciplina delle opere di
conglomerato cementizio armato, normale e precompresso ed a struttura metallica) e 64/1974 (Provvedimenti
per le costruzioni con particolari prescrizioni per le zone sismiche) disciplinano le costruzioni in zona sismica; 

b. l’esercizio delle funzioni regionali in materia di difesa del territorio dal rischio sismico nella Regione Campania
è disciplinato dalla legge regionale 7 gennaio 1983, n.9 e ss.mm.ii.  (nel seguito L.R. 9/1983) – Norme per
l’esercizio  delle  funzioni  regionali  in  materia  di  difesa  del  territorio  dal  rischio  sismico  -  e  dal  relativo
regolamento regionale di attuazione n.4 del 2010 e ss.mm.ii.  (nel seguito Reg. 4/2010) - Regolamento per
l’espletamento delle attività di autorizzazione e di deposito dei progetti,  ai fini della prevenzione del rischio
sismico in Campania-;

c. il “Servizio di Attivazione, Gestione, Hosting e Manutenzione del Portale Regionale del Sistema Informativo
della  sismica  in  Regione  Campania  -  S.I.smi.C.A”,  consente  l’espletamento,  per  via  telematica,  degli
adempimenti connessi all’attuazione della L.R. 9/1983 e del Reg. 4/2010; 

d. con D.D. Staff.501891 n.419 del 02/12/2021, è stata approvata la modulistica per l’inoltro delle istanze relative
alle Denunce dei lavori, ai sensi della L.R. 9/1983 e del Reg. 4/2010, mediante il Portale S.I.smi.CA.;

e. con D.D. Staff.50.18.91 n.847 del 30/12/2022, è stata approvata la modulistica necessaria per l’espletamento
di adempimenti connessi all’ attuazione della L.R. 9 /1983 e del Reg. 4/2010;

f. con Decreto Dirigenziale n.3 del 12.01.2024 è stato nominato RUP del servizio l’ing. Massimino Cavallaro,
Dirigente del Genio Civile di Napoli; 

CONSIDERATO CHE:
a. in fase di prima applicazione è stato riscontrato che la modulistica approvata con i D.D. dello Staff.501891

n.419 del 02/12/2021 e n.847 del 30/12/2022 e le conseguenti procedure implementate nel Portale S.I.smi.CA.,
limitatamente  ai  procedimenti  relativi  alle  Relazioni  a  Struttura  Ultimata  (RSU)  –  Certificato  Regolare
Esecuzione (CRE) e Collaudo (COLL), necessita di una ulteriore ottimizzazione in linea alle disposizioni del
R.R. 4/2010;

b. in conseguenza a quanto riportato alla lettera a., al fine di ottimizzare ed integrare la citata modulistica nonché i
connessi procedimenti telematici del portale S.I.smi.C.A. secondo quanto previsto del Reg. 4/2010, con nota
Direttoriale prot. 132275 del 10.03.2023 è stato costituito un gruppo di lavoro tra i dipendenti e funzionari in
servizio presso la D.G. 50.18, lo Staff 50.18.91 e gli Uffici del Genio Civile, con la collaborazione degli esperti
contrattualizzati  per  le  finalità  di  cui  all’  Investimento  2.2.  “Task  Force  digitalizzazione,  monitoraggio  e
performance” – MICI-PNRR;

c. il  gruppo di  lavoro di  cui  al  precedente punto b.,  con nota prot.  377216 del  25.07.2023,  ha trasmesso al
Direttore Generale una proposta di modulistica interna relativa alla Relazione a Struttura Ultimata (RSU) –
Certificato  Regolare  Esecuzione (CRE) e  Collaudo (COLL)  da implementare  successivamente  sul  Portale
S.I.smi.CA.;

d. in data 06.09.2023, preso atto della nomina dei nuovi Dirigenti degli Uffici del Genio civile di Ariano Irpino,
Benevento, Napoli e Salerno, al fine di acquisire eventuali osservazioni sulla suindicata modulistica trasmessa
dal gruppo di lavoro, si è tenuta presso gli Uffici della D.G. 50.18, una riunione con i Dirigenti di tutte le U.O.D.
Genio Civile e il Dirigente dello Staff 50.18.91;

DATO ATTO CHE: 
a. la modulistica relativa alla Relazione a Struttura Ultimata (RSU) – Certificato Regolare Esecuzione (CRE) e

Collaudo (COLL)  redatta  dal  gruppo di  lavoro,  e ulteriormente implementata a seguito della  riunione del
06.09.2023, soddisfa le necessità riportate alla lettera a. del considerato;

b. la modulistica esterna ASS41, ASS42 e ASS43, contenente, tra l’altro, dichiarazioni e asseverazioni da parte
dei  tecnici  interessati,  è  finalizzata  a  garantire  anche  alcuni  controlli  amministrativi  per  l’applicazione  di
quanto previsto agli art. 73 e 74 del D.P.R. 380/2001;

c. che i controlli di cui al punto precedente possono essere effettuati anche attraverso il Portale S.I.smi.CA.
mediante l’aggiornamento tecnologico con l’introduzione di nuove funzioni, attività che rientrano tra quelle
della manutenzione adeguativa evolutiva di cui al paragrafo 41.2 del Capitolato Tecnico Prestazionale (Tav.
02) del progetto nonché all’offerta del R.T.I. (CRITERIO 4, paragrafo 3.2. e 3.3.);

d. a seguito dell’implementazione della predetta modulistica e per tutto quanto precedentemente riportato, è
necessario modificare le procedure interne presenti  sul  portale S.I.smi.CA.,  secondo quanto previsto dal
vigente Reg. 4/2010.



e. Il RUP preso atto delle attività svolte, con nota prot. n.29613 del 17.01.2024, ha proposto l’adozione della
nuova modulistica con la contestuale implementazione evolutiva della piattaforma informatica per consentire
il Controllo automatico delle RSU – CRE e Collaudo su 100% delle istanze dei seguenti aspetti anche al fine
dell’applicazione delle sanzioni previste dal D.P.R. 380/2001:
A. Controllo automatico della coerenza e corrispondenza dei dati tra i soggetti responsabili che firmano e

presentano l’istanza (RSU – CRE - Collaudo) e i dati presenti nei metadati;
B. Controllo automatico della coerenza e corrispondenza dei dati dichiarati nell’asseverazione dal Direttore

dei Lavori e dal Collaudatore con quelli  presenti nei metadati  del Portale (committenti,  professionisti,
imprese, provvedimenti, date, etc.);

C. Compilazione guidata delle asseverazioni e relativo controllo dei dati e delle date dichiarate per la verifica
dell’applicazione delle sanzioni; 

RITENUTO DI: 
a. di prendere atto della proposta del RUP di cui alla nota prot. n.29613 del 17.01.2024;
b. dover revocare i modelli approvati con D.D. Staff.50.18.91 n°847 del 30/12/2022 per gli adempimenti relativi

alle R.S.U., ai C.R.E. e ai Collaudi (art.li 65 e 67 del D.P.R. 380/2001 e art.li 9 e 10 del RR 4/2010), di seguito
riportati: 
b.1. RSU.00 - ATTESTAZIONE DI PRESENTAZIONE RSU - 2022_11_30;
b.2. RSU.01 - Verifica Amm.va della RSU - Comunicazione AVVIO PROC.TO - 2022_11_23;
b.3. RSU.02 - Verifica Amm.va della RSU - Richiesta INTEGRAZIONI - 2022_11_23;
b.4. RSU.03 - Verifica Amm.va della RSU - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_11_23;
b.5. RSU.04 - Verifica Amm.va della RSU - PROVV.TO Esito NEGATIVO - 2022_11_23;
b.6. COLL.00 - ATTESTAZIONE DI DEPOSITO Atti di Collaudo - 2022_11_30;
b.7. COLL.01 - Verifica Amm.va Atti di Collaudo - Comunicazione AVVIO PROC.TO - 2022_11_30;
b.8. COLL.02 - Verifica Amm.va Atti di Collaudo - Richiesta INTEGRAZIONI - 2022_11_30;
b.9. COLL.03 - Verifica Amm.va Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_11_30;
b.10. COLL.04 - Verifica Amm.va Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito NEGATIVO –            2022_11_30;
b.11. COLL.05 - Controllo a campione Atti di Collaudo - Comunicazione AVVIO PROC.TO - 2022_12_29;
b.12. COLL.06 - Controllo a campione Atti di Collaudo - Richiesta INTEGRAZIONI –    2022_12_29;
b.13. COLL.07 - Controllo a campione Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito POSITIVO -     2022_12_29;
b.14. COLL.08 - Controllo a campione Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito NEGATIVO – 2022_12_29;
b.15. CRE.00 - ATTESTAZIONE DI DEPOSITO CRE - 2022_11_30;
b.16. CRE.01 - Verifica Amm.va CRE - Comunicazione AVVIO PROC.TO - 2022_11_30;
b.17. CRE.02 - Verifica Amm.va CRE - Richiesta INTEGRAZIONI - 2022_11_30;
b.18. CRE.03 - Verifica Amm.va CRE - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_11_30;
b.19. CRE.04 - Verifica Amm.va CRE - PROVV.TO Esito NEGATIVO - 2022_11_30;
b.20. CRE.05 - Controllo a campione CRE - Comunicazione AVVIO PROC.TO -  

   2022_12_29;
b.21. CRE.06 - Controllo a campione CRE - Richiesta INTEGRAZIONI - 2022_12_29;
b.22. CRE.07 - Controllo a campione CRE - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_12_29;
b.23. CRE.08-Controllo a campione CRE - PROVV.TO Esito NEGATIVO - 2022_12_29;

c. dover approvare, in sostituzione di quelli  elencati al punto a. e approvati con D.D. Staff.501891 n.847 del
30/12/2022, i modelli per le attività e gli adempimenti relativi alle R.S.U., ai C.R.E. e ai Collaudi (art.li 65 e 67
del D.P.R. 380/2001 e art.li 9 e 10 del RR 4/2010), di seguito riportati e allegati al presente provvedimento
(Allegato “A”): 
c.1. RSU.00 - ATTESTAZIONE DI PRESENTAZIONE RSU - REV_2023;
c.2. COLL.00 - ATTESTAZIONE DI DEPOSITO Atti di Collaudo - REV_2023;
c.3. COLL.01 - COMUNICAZIONE ESITO SORTEGGIO Atti di Collaudo;
c.4. COLL.02 - Controllo a campione Atti di Collaudo - Comunicazione AVVIO PROC.TO -REV_ 2023;
c.5. COLL.03 - Controllo a campione Atti di Collaudo - Richiesta INTEGRAZIONI- REV_2023;
c.6. COLL.04 - Controllo a campione Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito POSITIVO -REV_2023;
c.7. COLL.05 - Controllo a campione Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito NEGATIVO - REV_2023;
c.8. CRE.00 - ATTESTAZIONE DI DEPOSITO CRE - REV_2023;
c.9. CRE.01 - COMUNICAZIONE ESITO SORTEGGIO CRE;
c.10. CRE.02 - Controllo a campione CRE - Comunicazione AVVIO PROC.TO -REV_2023;
c.11. CRE.03 - Controllo a campione CRE - Richiesta INTEGRAZIONI- REV_2023;
c.12. CRE.04 - Controllo a campione CRE - PROVV.TO Esito POSITIVO -REV_2023;
c.13. CRE. 05 - Controllo a campione CRE - PROVV.TO Esito NEGATIVO –REV_2023;

d. dover  approvare l’“ELENCO DEI MODELLI  –  REV_2023”  in  aggiornamento  a quello  approvato con D.D.
Staff.501891 n°847 del 30/12/2022 ed allegato al presente provvedimento (Allegato “B”);



e. dover approvare, ad integrazione della modulistica per l’inoltro delle istanze relative alle Denunce dei lavori ai
sensi della L.R. 9 /83 e ss. mm.ii. e del Reg. 4/10 ss. mm.ii.  mediante il Portale S.I.smi.CA., approvata con
D.D. Staff.50.18.91 n° 419 del 02/12/2021, i modelli di seguito riportati e allegati al presente provvedimento
(Allegato “C”): 
e.1. ASS041- Asseverazione D.L. - R.S.U.;
e.2. ASS042- Asseverazione Collaudatore - COLLAUDO;
e.3. ASS043- Asseverazione D.L. – CRE_DRE;

f. di dover disporre l’implementazione della predetta modulistica sul portale S.I.smi.CA;
g. di dover disporre, in conseguenza di quanto riportato al punto precedente:

g.1. le  attività  di  manutenzione  adeguativa  ed  evolutiva  di  cui  al  paragrafo  41.2  del  Capitolato  Tecnico
Prestazionale (Tav.  02) del progetto nonché all’offerta del R.T.I.  (CRITERIO 4,  paragrafo 3.2. e 3.3.),
come riportato nell’ allegato “D” al presente decreto quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

g.2. l’aggiornamento dello “stato” delle istanze delle relazioni a struttura ultimata (R.S.U.) nonché dei Collaudi
e dei certificati di regolare esecuzione (C.R.E.)  non sorteggiati ai sensi dell’art. 10, co. 8 del R.R. 4/2010,
da “Depositata” a “Archiviazione e comunicazione agli interessati”;

h. di dare mandato al R.U.P. di disporre quanto di competenza per l’esecuzione del presente provvedimento.

VISTO:
a. il Decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001;
b. la legge 5 novembre 1971, n.1086;
c. la legge 2 febbraio 1974, n.64;
d. la legge regionale 7 gennaio 1983, n.9;
. il regolamento regionale n. 4 del 2010;
f. la modulistica da ultimo approvata con i seguenti provvedimenti dirigenziali: 

f.1. D.D. DG.5009 n.287 del 14/07/2021;
f.2. D.D. Staff.501891 n.399 del 24/09/2020;
f.3. D.D. Staff.501891 n.362 del 05/08/2020;
f.4.  D.D. Staff.501891 n.419 del 02/12/2021

     f.5. D.D. Staff.501891 n.847 del 30/12/2022;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  prot.  n.29613  del
17.01.2024  e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti
di legge 

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:
1. di prendere atto della proposta del RUP di cui alla nota prot. n.29613 del 17.01.2024;
2. di revocare i modelli approvati con D.D. Staff.501891 n°847 del 30/12/2022 per gli adempimenti relativi alle

R.S.U., ai C.R.E. e ai Collaudi (art.li 65 e 67 del D.P.R. 380/2001 e art.li 9 e 10 del RR 4/2010), di seguito
riportati: 
2.1. RSU.00 - ATTESTAZIONE DI PRESENTAZIONE RSU - 2022_11_30;
2.2. RSU.01 - Verifica Amm.va della RSU - Comunicazione AVVIO PROC.TO - 2022_11_23;
2.3. RSU.02 - Verifica Amm.va della RSU - Richiesta INTEGRAZIONI - 2022_11_23;
2.4. RSU.03 - Verifica Amm.va della RSU - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_11_23;
2.5. RSU.04 - Verifica Amm.va della RSU - PROVV.TO Esito NEGATIVO - 2022_11_23;
2.6. COLL.00 - ATTESTAZIONE DI DEPOSITO Atti di Collaudo - 2022_11_30;
2.7. COLL.01 - Verifica Amm.va Atti di Collaudo - Comunicazione AVVIO PROC.TO - 2022_11_30;
2.8. COLL.02 - Verifica Amm.va Atti di Collaudo - Richiesta INTEGRAZIONI - 2022_11_30;
2.9. COLL.03 - Verifica Amm.va Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_11_30;
2.10. COLL.04 - Verifica Amm.va Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito NEGATIVO –            2022_11_30;
2.11. COLL.05 - Controllo a campione Atti di Collaudo - Comunicazione AVVIO PROC.TO - 2022_12_29;
2.12. COLL.06 - Controllo a campione Atti di Collaudo - Richiesta INTEGRAZIONI – 2022_12_29;
2.13. COLL.07 - Controllo a campione Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_12_29;
2.14. COLL.08 - Controllo a campione Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito NEGATIVO – 2022_12_29;
2.15. CRE.00 - ATTESTAZIONE DI DEPOSITO CRE - 2022_11_30;
2.16. CRE.01 - Verifica Amm.va CRE - Comunicazione AVVIO PROC.TO - 2022_11_30;
2.17. CRE.02 - Verifica Amm.va CRE - Richiesta INTEGRAZIONI - 2022_11_30;
2.18. CRE.03 - Verifica Amm.va CRE - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_11_30;



2.19. CRE.04 - Verifica Amm.va CRE - PROVV.TO Esito NEGATIVO - 2022_11_30;
2.20. CRE.05 - Controllo a campione CRE - Comunicazione AVVIO PROC.TO -          2022_12_29;
2.21. CRE.06 - Controllo a campione CRE - Richiesta INTEGRAZIONI - 2022_12_29;
2.22. CRE.07 - Controllo a campione CRE - PROVV.TO Esito POSITIVO - 2022_12_29;
2.23. CRE.08-Controllo a campione CRE - PROVV.TO Esito NEGATIVO - 2022_12_29;

3. di  approvare,  in  sostituzione  di  quelli  elencati  al  punto  a.  e  approvati  con  D.D.  Staff.501891  n°847  del
30/12/2022, i modelli per le attività e gli adempimenti relativi alle R.S.U., ai C.R.E. e ai Collaudi (art.li 65 e 67
del  D.P.R.  380/01  e  ss.mm.ii.  e  art.li  9  e  10  del  RR 4/2010),  di  seguito  riportati  e  allegati  al  presente
provvedimento (Allegato “A”): 
3.1. RSU.00 - ATTESTAZIONE DI PRESENTAZIONE RSU - REV_2023;
3.2. COLL.00 - ATTESTAZIONE DI DEPOSITO Atti di Collaudo - REV_2023;
3.3. COLL.01 - COMUNICAZIONE ESITO SORTEGGIO Atti di Collaudo;
3.4. COLL.02 - Controllo a campione Atti di Collaudo - Comunicazione AVVIO PROC.TO -REV_ 2023;
3.5. COLL.03 - Controllo a campione Atti di Collaudo - Richiesta INTEGRAZIONI- REV_2023;
3.6. COLL.04 - Controllo a campione Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito POSITIVO -REV_2023;
3.7. COLL.05 - Controllo a campione Atti di Collaudo - PROVV.TO Esito NEGATIVO - REV_2023;
3.8. CRE.00 - ATTESTAZIONE DI DEPOSITO CRE - REV_2023;
3.9. CRE.01 - COMUNICAZIONE ESITO SORTEGGIO CRE;
3.10. CRE.02 - Controllo a campione CRE - Comunicazione AVVIO PROC.TO -REV_2023;
3.11. CRE.03 - Controllo a campione CRE - Richiesta INTEGRAZIONI- REV_2023;
3.12. CRE.04 - Controllo a campione CRE - PROVV.TO Esito POSITIVO -REV_2023;
3.13. CRE. 05 - Controllo a campione CRE - PROVV.TO Esito NEGATIVO –REV_2023;

4. dover  approvare l’“ELENCO DEI MODELLI  –  REV_2023”  in  aggiornamento  a quello  approvato con D.D.
Staff.501891 n°847 del 30/12/2022 ed allegato al presente provvedimento (Allegato “B”);

5. ad integrazione della modulistica per l’inoltro delle istanze relative alle Denunce dei lavori ai sensi della L.R.
9 /1983 e  del  Reg.  4/2010 mediante il  Portale  S.I.smi.CA.,  approvata  con  D.D.  Staff.50.18.91 n.419  del
02/12/2021, i modelli di seguito riportati e allegati al presente provvedimento (Allegato “C”): 
5.1. ASS041- Asseverazione D.L. - R.S.U.;
5.2. ASS042- Asseverazione Collaudatore - COLLAUDO;
5.3. ASS043- Asseverazione D.L. – CRE_DRE;

6. di disporre l’implementazione della predetta modulistica sul portale S.I.smi.CA.;

7. di dover disporre, in conseguenza di quanto riportato al punto precedente:
7.1. le  attività  di  manutenzione  adeguativa  ed  evolutiva  di  cui  al  paragrafo  41.2  del  Capitolato  Tecnico

Prestazionale (Tav.  02) del progetto nonché all’offerta del R.T.I.  (CRITERIO 4,  paragrafo 3.2. e 3.3.),
come riportato nell’allegato “D” al presente decreto quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

7.2. l’aggiornamento dello “stato” delle istanze delle relazioni a struttura ultimata (R.S.U.) nonché dei Collaudi
e dei certificati di regolare esecuzione (C.R.E.)  non sorteggiati ai sensi dell’art. 10, co. 8, del R.R. 4/2010,
da “Depositata” a “Archiviazione e comunicazione agli interessati”;

8. di dare mandato al R.U.P. di disporre quanto di competenza per l’esecuzione del presente provvedimento;

9. di specificare che avverso il  presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per
territorio  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  ai  sensi  del  D.P.R.  n.1199  del
24.11.1971, rispettivamente entro 60 e 120 giorni;

10. di trasmettere il presente decreto:
10.1.ad avvenuta esecutività dello stesso:

10.1.1.al Dirigente dello Staff. (50.18.91) della Direzione Generale per i Lavori pubblici e la Protezione
Civile; 

10.1.2.agli  Uffici  del  Genio  Civile  –  UUOODD 501803-04-05-06-07-  08  –  rispettivamente  di  Avellino,
Benevento, Caserta, Napoli, Salerno, Ariano Irpino;

10.1.3.al R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento – Ing. Roberta Santaniello) e al D.E.C. (Direttore
dell’Esecuzione del  Contratto – Arch.  Gaetano Esposito)  del  “Servizio di  Attivazione,  Gestione,
Hosting e Manutenzione del Portale Regionale del Sistema Informativo della sismica in Regione
Campania  -  S.I.smi.C.A”,  affinché  provvedano  all’implementazione  dei  modelli  nel  sistema
informatico predisposto;



10.1.4.alla pubblicazione di quanto richiesto dall’art. 23 del decreto legislativo 33/13;
10.1.5.alla pubblicazione sulla sezione “Regione casa di vetro” del sito istituzionale della Regione, per

dare attuazione a quanto previsto dall’art.5 della legge regionale n.23/2017;
10.2. all’Assessore al ramo;
10.3. all’UDCP – Segreteria di Giunta per l’archiviazione.

GIULIVO

   


